ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от « »  май 2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 03 декабря 2018 года № 2390
«Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в
муниципальном образовании Кондинский район»

  В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 17 декабря 2021 года № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 03 декабря 2018 года № 2390 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Кондинский район» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Абзац первый пункта 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «6. План гражданской обороны и защиты населения (план гражданской обороны) определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время.».
1.2. В абзаце втором пункта 12 слово «функциональные» заменить словом «должностные».
1.3. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией района, организациями, эксплуатирующими объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.».
1.4. Подпункт 15.1 пункта 15изложить в следующей редакции:
 «Создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях.»..
2. [bookmark: sub_4][bookmark: sub_41823]Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Кондинского района			                                     А.А. Мухин